
10. George Washington (Animované příběhy velikánů dějin) 

www.velikanidejin.cz 

KVÍZ 1 
 
1.  Čím začíná příběh o Georgi Washingtonovi? 

a) válkou 
b) oslavou 
c) svatbou 
d) pohřbem 

 
2.  Jak vnímal Washington povolání stát se velitelem vojska? 

a) jako svou povinnost 
b) jako pověření 
c) jako službu vlasti, důvěru a čest 
d) jako možnost stát se slavným 

 
3.  Kanóny rozmístěné během noci pomohly 

a) vojsku hrdinsky se bránit 
b) vystrašit osadníky 
c) nepříteli 
d) vyhnat nepřátele z města 

 
4.  Jakou zprávu dostal Washington z Kongresu? 

a) že má uspořádat oslavu pro vojáky 
b) o ukončení války 
c) o utracených penězích 
d) že je pozván na zasedání 

 
5.  Koho překvapilo Washingtonovo vojsko? 

a) Angličany 
b) Prusy 
c) indiány 
d) Španěly 

 
 
6.  Kdo slíbil pomoc Washingtonovu vojsku? 

a) indiáni 
b) Německo 
c) Francie 
d) Nizozemsko 

 
7.  Washington během války bydlel 

a) v zákopech 
b) ve stanech 
c) v stodolách 
d) spolu s vojáky 

 
8.  Vojáci v údolí umírali kvůli 

a) hladu 
b) zranění 
c) epidemii 
d) útokům zvířat 

 
9.  Washington se po skončení války 

a) domů již nevrátil 
b) ztratil v lese 
c) vrátil domů 
d) léčil v nemocnici 

 
10.  Washington považoval za důležité mít ve válce 

a) zkušenosti 
b) odvahu 
c) hodně zbraní a vojáků 
d) neomezené postavení 

  


